

*Katalog der Veröffentlichungen 1952-1971*. Udg. af Europäische Gemeinschaften. Bulletin der Europäischen Gemeinschaften, Sonderbeilage. Bd. 1. Bruxelles: Europäische Gemeinschaften, 1972. 326 pp. Denne fortegnelse over alle af fællesmarkedet udgivne publikationer omfatter to bind. Bind 2 skal indeholde atomsamarbejdets overvejende kernetekniske publikationer. Nærværende bind indeholder fællesskabernes øvrige og er ordnet primært efter udgivende organ, sekundært efter emne.

LINDBECK, ASSAR: *Hyreskontroll och bostadsmarknad*. Stockholm: Industriens Utredningsinstitut (Almqvist & Wiksell), 1972. 85 pp. Sv. kr. 29,00.

I bogens første kapitel forsøger forfatteren ved hjælp af tre forskellige metoder at beregne, hvor stor en gennemsnitlig lejeforhøjelse der vil kræves for at bringe det svenske boligmarked i ligevægt. Resultaterne ligger i størrelsesordenen 30 pct. I kapitel 2 behandles huslejereguleringens virkninger på (1) indkomstfordelingen, (2) boligforbrugets fordeling og det frie forbrugsvalg, (3) det gennemsnitlige boligforbrug og nettoproduktionens størrelse, (4) boligproduktionens sammensætning og (5) den økonomiske stabilitet på boligmarkedet og i samfundsøkonomien. I det afsluttende kapitel diskuterer forfatteren forskellige metoder til afvikling af lejereguleringen. Bogen er en à jourføring af Bentzels, Lindbecks og Ståhls *Bostadsbristen* fra 1963.

*List Econ 1972: Förteckning över periodica inom ekonomi, handel, ekonomisk geografi och officiell statistik i nordiska bibliotek*. Stockholm: Handelshögskolan i Stockholm, Biblioteket, 1972. 99 pp. Sv. kr. 55,00.

Førsteudgaven af *List Econ* fra 1963 registrerede en række udenlandske økonomiske tidsskrifter og angav hvilke svenske biblioteker der abonnerede på dem. I andenedgaven fra 1965 blev nogle danske biblioteker inddraget. I den nu foreliggende tredje udgave er de registrerede tidsskrifter blevet udvidet til også at omfatte de nordiske landes egne og de biblioteker, hvis bestand registreres, omfatter nu både svenske, norske, finske og danske. Trods mangelfuld registrering kan fortegnelsen være en nyttig hjælp på grund af den økonomiske litteraturs opsplitting på en række biblioteker.

MATTSSON, BENGT: *Samhällsekonomiska kalkyler. En introduktion till »cost-benefit» analysen*. 2. tryckningen. Stockholm: Akademiförlaget, 1972. 210 pp. Kr. 82,50.

MATTSSON, BENGT: *Övningar. Samhällsekonomiska kalkyler*. Stockholm: Läromedelsförlagen, 1971. 44 pp.

Den økonomiske politik's teoris interessefelt er gradvis forskudt fra overvejende stabiliseringspolitiske problemer til også at angå fordelings- og allokeringmæssige. Ikke mindst de sidstnævnte studeres intensivt, både inden for den generelle ligevægtsanalyse og den partielle analyses rammer. Den såkaldte cost-benefit analyse, der er genstand for behandling i denne bog, omhandler vurderingskriterierne for sådanne projekter, hvis virkninger kan bedømmes inden for den partielle analyses rammer, men hvis samfundsmæssige fordele og omkostninger ikke udtømmende beskrives i en rent driftsøkonomisk analyse. Eksempler kan hentes fra de fleste store offentlige udgiftsområder, trafik-, sundheds-, uddannelsesprojekter etc. Bogen er en af de mest vellykkede introduktioner til dette emne på